2024 年 12 ⽉ 20 ⽇
各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス
代表者名 代表取締役社⻑ 若林 圭太郎

         （コード：7831 スタンダード市場）
問合せ先 取締役 ⼤槻 健

        （TEL．076-277-9811（代表））

代表取締役の異動及び役員⼈事に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、2025 年１⽉ 30 ⽇付け代表取締役の異動、取締役候補者
の選任について決議いたしましたので、お知らせ致します。なお、代表取締役の異動につきまして
は、2025 年 1 ⽉ 29 ⽇開催予定の当社第 46 回定時株主総会の決議により、当該取締役が選任され
ることを条件とし、その後の当社取締役会における決議を経て、正式に決定される予定です。また、
取締役候補者の取締役選任につきましては、同当社第 46 回定時株主総会の決議を条件とします。

記

１．代表取締役の異動
(1) 異動の理由
   第三者委員会の報告書及び再発防⽌委員会の中間報告において提⾔された再発防⽌策を

慎重に勘案した結果、代表取締役の異動及び取締役の交代による経営体制の刷新が必要
であると判断し、新代表取締役の元で、再発防⽌策の確実な実⾏及び業績の⽴て直しを図
るためであります。

     (2) 代表取締役の異動の内容
⽒名 新役職 現役職

松浦 昌宏 代表取締役社⻑ ―
若林 圭太郎 取締役 代表取締役社⻑

２．取締役候補者の選任

⽒名 新役職名 現役職名
松浦 昌宏 （新任） 代表取締役社⻑ ―
若林 圭太郎（再任） 取締役 代表取締役社⻑
鈴⽊ 正守 （新任） 取締役 執⾏役員
⼤関 暁夫 （新任） 社外取締役 ―
北⾵ 英雄 （新任） 取締役（監査等委員） ―
染井 法雄 （新任） 社外取締役（監査等委員） ―
末川 修  （新任） 社外取締役（監査等委員） ―

３．退任予定取締役
⽒名 現役職名

若林 裕紀⼦ 代表取締役会⻑
⼤槻 健 取締役
⻄村 保彦 取締役
⾦井 ⾏雄 社外取締役
野間 ⾃⼦ 社外取締役
⾒⼭ 英雄 取締役（監査等委員）
織⽥ 健治 社外取締役（監査等委員）
柳⾕内 健⼀ 社外取締役（監査等委員）

４．新任代表取締役の略歴

⽒名 略歴
所 有 す る
当社株式数

松浦
まつうら

 昌
あき

宏
ひろ

(1958 年２⽉６⽇⽣)

1998 年 11 ⽉ わかさ屋情報印刷株式会社⼊社
2008 年５ ⽉ 株式会社ウイル・コーポレーション
       取締役専務役員ダイレクト・マーケティン

事業部⻑兼 営業企画推進部⻑兼 商品開発
課⻑

2012 年１ ⽉  株式会社ナチュラルガーデン代表取締役専務
専務執⾏役員ダイレクト・マーケティング業
部⻑兼 営業企画推進部⻑兼 商品開発課⻑

2020 年 12 ⽉ 当社⼊社
       同 顧問（現任）

０株

以上